ПРОЕКТ
АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     11.12.2020г.                                                                                                                             №
О бюджете Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годов

       В соответствии со статьей 24 Устава Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и Бюджетным Кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ с внесёнными изменениями, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год:

· прогнозируемый общий объем доходов 57542,9 тысяч рублей;

· общий объем расходов 59167,4 тысяч рублей;

· прогнозируемый дефицит 1624,5 тысяч рублей.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 2023год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 47296,7тысяч рублей и на 2023 год в сумме 43457,3 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 48584,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1120,5 тысяч рублей, и на 2023 год в сумме 44756,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2260,0 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2022год в сумме 1288,0 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 1299,1 тысяч рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1.

4. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2.

5. Утвердить норматив зачисления в бюджет Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в размере 100 процентов по следующим доходным источникам:

-прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений;

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений;

-прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;

       6.  Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 3.

       7 .    Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4.

     8.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 5.

     9.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6.

   10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №7.

11. Утвердить резервный фонд Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

· на 2021 год в сумме 8,7 тысяч рублей,

· на 2022 год в сумме 15,0 тысяч рублей,

· на 2023 год в сумме 15,0 тысяч рублей.

12. Установить, что средства резервного фонда Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области распределяются в соответствии с правовыми актами Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

13. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных учреждений Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

13.1.  Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области район Ленинградской области, с 1 января 2021 года применяется расчетная величина в размере 9 940,0 рублей, с 1 сентября 2021 года - в размере 10 340 рублей.
        13.2. Утвердить размер индексации окладов месячных денежных содержаний муниципальных служащих Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,04 раза с 1 сентября 2021 года.

    14.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

· на 2021 год в сумме   1274,5 тысяч рублей,

· на 2022 год в сумме 1288,0 тысяч рублей,

· на 2023 год в сумме 1299,1 тысяч рублей.

  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

· на 1 января 2022 года в размере 1624,5 тысяч рублей,

· на 1 января 2023 года в размере 1288,0 тысяч рублей,

· на 1 января 2024 года в размере 1299,1 тысяч рублей.

    Утвердить программу муниципальных заимствований Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8.

   Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год в сумме 7,3 тысяч рублей, на 2022год 1,0 тысяч рублей, на 2023 год 0,0 тысяч рублей.

Предоставить право Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществлять в 2021 году заимствование в соответствии с Программой муниципальных заимствований Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год с учётом предельной величины муниципального долга.

Установить, что привлекаемые в 2021-2023 году заёмные средства направляются на финансирование дефицита бюджета поселения и погашение долга.

         15.Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области договоров, исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета поселения и с учётом принятых и неисполненных обязательств.

Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета Алеховщинского сельского поселения, обязательства, принятые учреждениями поселения сверх утверждённых им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счёт средств бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год.

16. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области отражаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета по муниципальным программам и непрограммным расходам по соответствующим кодам бюджетной классификации.

         17. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 9.

          18.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

· на 2021 год в сумме 9155,5 тысяч рублей,

· на 2022 год в сумме 7507,1 тысяч рублей,

· на 2023 год в сумме 7507,1 тысяч рублей.

19. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 10.

20.    Утвердить порядки предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Лодейнопольского муниципального района:

- на осуществление части полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению № 11.

-  на осуществление части полномочий поселения по решению вопросов местного значения согласно приложению № 12

- на осуществление части полномочий по передаче полномочий по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд поселения согласно приложению № 13

21. Утвердить  Порядок предоставления субсидий в целях поддержки коммунального хозяйства в целях возмещения затрат или недополученных доходов на поддержку коммунального хозяйства в связи с оказанием услуг по организации работы бани, услуг по организации помывки населения согласно приложению № 14.

22. Утвердить Адресную инвестиционную программу, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложению № 15.

23. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 48 Положения о бюджетном процессе в Алеховщинском сельском поселении  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 29.06.2018 года № 173,  в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, перераспределения их полномочий, а также проведения иных мероприятий  по совершенствованию структуры органов местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из федерального и областного бюджета, бюджета  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета по соответствующей муниципальной программе;

в случае перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;
 в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Лодейнопольского   муниципального района Ленинградской области на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;

в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности, а также получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности приводящие к изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

в случаях увеличения бюджетных ассигнований 2021 года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 1 января 2021 года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов, приводящего к изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, после внесения изменений в указанные программы;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, видами расходов классификации расходов бюджетов в целях выполнения условий соглашений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на реализацию региональных проектов Ленинградской области, после внесения изменений в паспорт регионального проекта;

в случаях внесения Министерством финансов Российской Федерации изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов, а также приведения в соответствие с разъяснениями Министерства финансов Российской Федерации по применению бюджетной классификации Российской Федерации;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий местному бюджету из федерального и областного бюджета, бюджета Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, подлежащую возврату в федеральный и областной бюджет;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и казенными учреждениями, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году.

24. В случае принятия федеральных законов, областных законов или других нормативных актов Российской Федерации и Ленинградской области, влекущих дополнительные расходы за счёт средств бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в настоящее решение вносятся соответствующие изменения и дополнения.

Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, реализация которых ведёт к финансированию новых расходов местного бюджета или увеличению финансирования существующих видов расходов местного бюджета, исполняются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета  после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

25. Установить, что исполнение бюджета Алеховщинского  сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области поселения по казначейской системе осуществляется Комитетом финансов Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области с использованием лицевых счетов, открытых в Отделе № 10 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ленинградской области.

26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

27. Данное решение обнародовать в средствах массовой информации.

Глава Алеховщинского сельского

поселения                                                                            Т.В. Мошникова